
Úvod: Východiska: Policie ČR v Praze shromažďuje data o drogových úmrtích, která vyšetřuje. Tato
data však nejsou shromažďována za účelem pozdějšího statistického zpracování. Cíl: Epidemiologická
analýza těchto dat s cílem popsat charakter drogových úmrtí, charakteristiky zemřelých osob a jejich
porovnání s jinými dostupnými zdroji.

Metody: Vyšetřovatelům policejní skupiny, která se zabývá drogovou kriminalitou byl předložen
seznam položek s žádostí o jejich zjištění z dokumentace případů drogových úmrtí. O drogových
úmrtích se podařilo zjistit pouze omezený rozsah informací. Policií ČR byla poskytnuta pouze data z let
2008 a 2009. Data byla analyzována a dále srovnána s daty o drogových úmrtí na území hl. m. Prahy,
která byla extrahována ze Speciálního registru drogových úmrtí. 
Výsledky: Policie evidovala v letech 2008 a 2009 celkem 25 úmrtí spojených s užitím drog. U 23
případů se s největší pravděpodobností jednalo o předávkování. Dva případy byly evidovány jako úmrtí
za přítomnosti drog. Osoby evidované Policií ČR byli nejčastěji muži - 19 případů (tj. 76 %), o ženy se
jednalo v 6 případech (tj. 24 %). Zemřelí byli nejčastěji ve věkové skupině 25-29 let, v této věkové
skupině se vyskytovalo 12 osob (tj. 48 % z celého vzorku). Nejčastěji byly přítomny opiáty (76 %),
přičemž nejčastěji byl identifikován heroin (68 % z celého vzorku). Zemřelí na předávkování opiáty byli
nejčastěji muži (84,2 % ze všech úmrtí na předávkování opiáty).
Závěr: Analýzou dat drogových úmrtí z dokumentace Policie ČR v Praze bylo zjištěno, že Policie
eviduje především předávkování nelegálními drogami a těkavými látkami. Počet a charakteristiky
případů jsou obdobné jako u pražských případů extrahovaných ze Speciálního registru drogových úmrtí. 


